Mit tiefer Trauer erfüllt uns die Nachricht vom Tod des ehemaligen Ratsmitgliedes und einstigen FDP-Fraktionsvorsitzenden im Rat der Stadt Petershagen

Edwin Niederbracht

Der am 20. November im Alter von 68 Jahren Verstorbene gehörte von 1994 bis 2014 dem Rat der Stadt Petershagen an. Sein kommunalpolitisches Engagement begann er schon 1989 als sachkundiger Bürger. Fünf Jahre war Herr Niederbracht Vorsitzender der FDP-Fraktion im Rat der Stadt Petershagen.

Er war Mitglied zahlreicher Ausschüsse und unter anderem in den Jahren 1994 bis 1999 Vorsitzender im Personalausschuss sowie in den Jahren 2009 bis 2014 Vorsitzender im Rechnungsprüfungsausschuss. Bis zuletzt gehörte er dem Ausschuss für Wirtschaftsförderung und Tourismus als sachkundiger Bürger an.

Während dieser dreißig langen Jahre seines ehrenamtlichen Wirkens stellte er sein Wissen und seine Fähigkeiten in den Dienst der Stadt Petershagen und gestaltete sie so mit zum Wohle ihrer Bürgerinnen und Bürger.

In stillem Gedenken nehmen Rat und Verwaltung Abschied. Wir werden ihm ein ehrendes Andenken bewahren. Seiner Familie gilt unser tief empfundenes Mitgefühl.

Stadt Petershagen Dieter Blume Bürgermeister